i•i• i •

Ofício Externo n -o 99812018 - NAF
/

Prefeitura do Hunicípio de Araucária

Secretaria Municipal de Governo

Araucária, 27 de novembro de 2018.

Ao Senhor
BEN HUR CUSTÓDIO DE OLIVEIRA
DD. PRESIDENTE CÂMARA
Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 -Jd Petrópolis
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Requerimento 230/2018 - Vereador Fábio Alceu Fernandes

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento N o 230/2018, de iniciativa do vereador Fábio Alceu Fernandes,

que requer informações sobre às autorizações e liberações para a instalação da empresa Paraná Oil no

município, encaminhamos cópia anexa, das informações prestadas pela Secretaria Municipal de
Finanças.

Sendo o que se apresenta para o momento, subscrevemo-nos

Atenciosamente,

PEREIRA CARVALHO
ecretário Municipal de Governo

'

41 3614-1691
Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702-080 - Centro - Araucária / PR

ana

Ofício n °. 134112018 - DEE

Prefeitura do Município de Arau¢ária

Secretaria Municipal de Finanças

Araucária, 27 de novembro de 2018.

Ao Senhor
GENILDO PEREIRA DE CARVALHO
Secretário Municipal de Governo
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Requerimento N ° 230/2018 -Vereador FABle ALCEU FERNANDES

Sr. Secretário,

Em atendimento ao solicitado através do Requerimento n ° 23012018 de autoria do
Vereador Fábio Alceu Fernandes, onde é solicitado informações referente as autorizações e
liberações para a instalação da Empresa Paraná Oil, informamos que a empresa possui
processo do solicitação de Alvará de Funcionamento no sistema Empresa Fácil sob o numero
PRP1722950980, o qual foi solicitado ao requerente alguns documentos, sendo entre eles o
Certificado de Vistoria dos Bombeiros, o qual não foi apresentado.

Foi solicitado também que o requerente solicitasse o parecer da Secretária
Municipal de Meio Ambiente e do departamento de Vigilância Sanitária, os quais também não
foram emitidos no referído processo.

Assim sendo, tendo em vista a inércia do requerente, a empresa encontra-se sem
alvará, não tendo o aval desta municipalidade de realizar as atividades econômicas.

Os demais itens solicitados no requerimento não são de competência da Secretária
Municipal de Finanças.

Informo também que está sendo solicitado a Secretária Municipal de Urbanismo,
que através do departamento de Fiscalização, que realize os procedimentos cabíveis diante do
falta de alvará de funcionamento por parte da e,•]•íesa citada.

¯ / "•
D

.....

" ............

• • •'
emais duvidas, nos co.lo•ambs, a in•eira •isposição.

/ \ J ,-,,

i \: !

Secretário Mun :ipal de Finanças

41 3614-1415
Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702-080 - Centro - Araucária / PR

mar

VoxTecnologia::

..;,Io•MA GERENC#•,•?R
.[,. r'•L DE.•;FM

.•FÁCIL

Horário 13:32

Manutenção SIGFácil

Alterações Empresas

Alvará de Funcionamento Provisório

Alvará de Localizaçåo

Alvará Sanitário

Consulta Prévia - Localização

Dados Empresa

Documentos Emitidos

Inscrição Municipal

Configuração

Alteração Senha Usuário

Modelo de documento

Órgão

Usuário SlGFácil

Documentos e Obrigações

Documentos

Relatórios

Documentos Emitidos

Seja bem-vindo MARCELO COSTA DE LIMA

Inicio Listar Alvarás De Localizaçã_£ Consultar Alvará de Localização

Identificação

Protocolo:

Número do CNPJ:

Inscrição Municipal:

Nome Empresarial

Nome Fantasia

NIRE:

Código da Natureza
Jurídica:

Capital Social:

Porte da Empresa:

Datada Solicitação:

Evento(s):

PRP1722950980

13719165000321

14917948

PARANÁ-OIL - COMERCIO DE OLEOS LTDA - EPP

PARANA OIL

41901691481

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

150000.00

EPP (Empresa de Pequeno Porte)

10/11/2017

244 - Alteração de atividades econ6micas (principal e secundárias)

Atividade Econ6mica

Endereço

Sócios / Administradores I Representantes

Contabilista

Documentos dos Orgãos

Documentos Digitais

Anexos

Respostas do Questionário:

Respostas do Requerimento:

Taxas

Andamento

Data Status Descriçáo Observação

09/01/2018 13:41:45 Em análise

25/01/2018 16:54:16 Em Exigëncia

Histórico de Exigências

Exigëncia Observaçào Data Usuária i

https:•/www.v•xtecn•••gia•com.br•sigfaci•/a•vara/•istar/tip•/1•s••icitaca•/4959526/c•d-•rga••756••c•d-d•cument••3579114 1/2

Empresa Fácil Paraná

SISTçMA GERENCIAD4DR
DA REDt!!:SIM

Seja bem vindo: JHENIFER MARTINS DA CUNHA

// Seu CPF/CNPJ: 13.719.165/0003-21
Seu protocolo: PRP1722950980

I..!OMI!:

JUNTA COMERCb \/ISUALIZAR EXIG•i, NC}A('S) Fq!ïCI tAR

SAIBA MAIS + Outros

Foi realizada tentativa de inspeção no local e esle náo foi Iocalizado. Entrar em
contato com este Departamento de Vigilância Sanitária/Ambiental (pelo
telefone: 3901-5131 - Marco) para fornecer maiores informações, pontos de
referëncia, etc., sobre o local para posterior inspeção e procedimentos de
liberação deste.

16-01-2018 09:50:44

INSTITUTO AMBIF
PARANA

SAIBA MAIS +

"/ .' t""<'» Resposla de Exigências
'I't:::: J/

RECEITA FEDERAL

SAIBA MAIS +

Desenvolvido por: ® VOX SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS - Todos os direitos reservados. I 2008 - 2018 I

I!!![XIB}R CON i }•::(••

https://www.empresafacil.pr.gov.br/sigfacil/processo/acompanhar 1/1